תופעה זו מזכירה תופעה אחרת שהיתה מקובלת בקרב צעירים יהודים משכילים במזרח

109 הררי, בין הכרמים, עמ' 95.

110 הוריה של יהודית התנגדו לקשר שלה עם חיים ולהתכתבות שלה אתו. על כך ראו: גרין, 'עיצובה של המשפחה העברית במושבות, 1882-1914', עמ' 178-179.

111 שילה (לעיל הערה 68), עמ' 62.

112 חמדה בן יהודה, 'במולדת', העברי, י"ד (י"ג בניסן תרע"ז [6 באפריל 1917]), עמ' 13.

113 דילמות דומות העסיקו את אנשי ארגון 'השומר', ראו: סיני, השומרות שלא שמרו, עמ' 170-174.

אירופה: מצד אחד הם עודדו רומנטיקה ובחירה חופשית בנישואים, ומצד אחר כל תיאור ארוטי נתקל בהגבלות כמעט פוריטניות.¹¹⁴ ביאל מסביר סתירה זאת בכך שככל הנראה רצו צעירים אלה לחולל מהפכה

תופעה של ירידה בסמכות ההורים היא תופעה ידועה בחברת מהגרים.¹⁴² כמו שצינתי בתחילת המאמר,

139 כפי שהיה במטולה, עם בנות משפחת זליקובסקי. גם עטרה קליבצקי מראשון לציון העידה כי היו

במושבה אנשים שזה היה תפקידם. ראו: זיכרונות עטרה קליבצקי, ארכיון ראשון לציון, תיק אק 49.

140 אהרן עבר הדני, משמר הירדן - מושבת הספר שנפלה, תרמ"ד-תש"ה, 1884-1948, דפוס ישראל, תל אביב תשכ"ה, עמ' 96. עוד על תגובות ההורים לשינויים שחלו בדפוסי ההיכרות והשידוכים בקרב ילדיהם ראו: גרין, 'עיצובה של המשפחה העברית במושבות, 1882-1914', עמ' 147-152.

141 שמואל אלמוג, 'החלוץ המטפורי מול "הזקנה הגלותית"', בתוך: אניטה שפירא ואחרים (עורכים), עידן הצינונות, מרכז זלמן שזר, ירושלים תש"ס, עמ' 94.